Una segona colla de fallades són clarament faltes de concordança o de règim de casos de declinació en llatí: heus ací les que sense intent de totalitat el crític ha anat apunrant; el mot ,solidus, -i...' n'ha sortit particularment malparat: ,alios uero .D. solidos reuertantur' < ,alii uero .D. solidi reuertantur' (104/59/5); ,in restituendis .DCC. solidos' < ,in restituendis .DCC. solidis' (132/79/7 del final); ,pro .D. solidos' < ,pro .D. solidis' (135/8); ,pro centum solidos barchinonenses, ualente marcha argenti .LXXXVIII. solidis' < ,pro centum solidis barchinonensibus, ualente marcha argenti .LXXXVIII. solidos' (157/98/1-2); ,pro LX. solidos' < ,pro .LX. solidis' (159/100/8); ,pro .M. solidos' < ,pro .M. solidis' (177/114/14); ,pro .XL. solidos' < ,pro .XL. solidis' (183/117/7 del final); ,sunt .DCCCXX. solidos' < ,sunt .DCCCXX. solidi' (211/133/ línia darrera); ,de .DCCC. solidos' < ,de .DCCC. solidis' (213/10); ,sint tibi in suma ducentis solidis' < ,sint tibi in suma ducenti solidi' (215/8-9); ,de predictis centum .XXXX. solidos' < de predictis centum .XXXX. solidis' (215/13 del final). Però, ai las!, no són pas les úniques faltes de concordança o règim: ,successores non ueretur' < ,successores non uerentur' (100-101); ,dilecte in Domino filii' < dilecti in Domino filii / dilecte in Domino fili' (102/57/5-6); ,hec totum' < ,hoc totum' (135/7); ,omnes res dicte domui quoquo modo pertinentibus' < ,omnes res dicte domui quoquo modo pertinentes' (136/82/10); ,cum omnibus sui iuribus' < ,cum omnibus suis iuribus' (137/8); ,cum... capitis fractis' < ,cum... capitibus fractis' (146/90/15); ,procuratoris' < ,procurator / procuratores' (174/112/8); ,pro qua parti' < pro qua pars (?) (175/113/10-11); ,predicti quadroni' < ,predictos quadronos' (187/120/17); ,Guilielmi' < ,Guilielmo' (209/4); ,simplicis' < ,simplicibus' (213/16); ,meis' < ,mei' (223/5 del final); ,Hos' < ,Hoc' (239/13); ,mansis' < ,mansus' (265/13 del final); ,Juliano' < ,Iuliani' (251/155/6); ,quondam' < ,quendam' (253/7); ,realius' < ,realibus' (277/2); ,nostris' < ,nostri' (279/3); ,per omnibus' < ,per omnia / pro omnibus' (287/20); ,fratre' < ,frater' (312/17); ,testes' < ,testibus' (341/16 del final). El crític no ha controlat com cada un d'aquests casos es troba en els originals; el sentir de les dues llistes anteriors és aquest: cada un d'aquests casos obliga a preguntar-se i a dubtar de si la grafia donada pels editors dels documents correspon a la dels originals; caldria, doncs, que se'n certifiessin i, en la mesura que realment fossin faltes, corregir-ho seriosament en endavant.